
 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Rokycany, 

příspěvková organizace 

Výroční zpráva 
 

2018/2019 

  



Výroční zpráva 2018/2019 
 

2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Projednání Pedagogickou radou Základní školy T. G. Masaryka Rokycany, příspěvkové 

organizace dne: 30. 08. 2019 

Projednání Školskou radou Základní školy T. G. Masaryka Rokycany, příspěvkové organizace 

dne: 16. 10. 2019 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

3  

 

Struktura výroční zprávy:  
 

1. základní údaje o škole (například název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě) 

 

2. přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

3. rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

4. údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

 

5. údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 

maturitních zkoušek a absolutorií 

 

6. údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

7. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

8. údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

10. základní údaje o hospodaření školy 

 

11. údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

12. údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

13. údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

14. údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

4  

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Název školy, (přesný název organizace dle Rozhodnutí ze sítě škol) 
 

Základní škola T. G. Masaryka Rokycany, příspěvková organizace 

 
úplná adresa:              Třebízského 32, 337 01 Rokycany 

právní forma:            příspěvková organizace 

telefonní spojení:         371 724 691 

e-mailové spojení:       reditel@zstgmrokycany.cz 

www stránky               www.zstgmrokycany.cz 

IZO školy:                    102 376 425 

IČO:                              70981451 

DIČ:                                 CZ70981451 

ředitel školy:                Mgr. Lukáš Rada 

 

Rozhodnutím Zastupitelstva města Rokycany ze dne 30. 5. 2006 - číslo usnesení 1972, doznala 

naše škola změnu v názvu i sídle.  

 

1.2. Název a adresa zřizovatele 

 

Město Rokycany se sídlem Městského úřadu Rokycany, Masarykovo náměstí 1, Střed, okres 

Rokycany 

 

1.3. Poslední zařazení do sítě škol 

 

Č. j.:  MŠMT - 27477/2014-2 ze dne 28. 7. 2014 s účinností od 1. 9. 2014 
 

Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě) 
 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, ředitelství Rokycany, Třebízského 32 16 + 4 ŠD 415 + 1* + 120 

Odloučené pracoviště 
Rokycany, Svazu 

bojovníků za svobodu 112 
2 53 

 

* žákyně plní školní docházku v zahraničí 
  

  

   



Výroční zpráva 2018/2019 
 

5  

 

1.4. Součásti školy  

 

Název 

součásti 

Kapacita Počet žáků Počet tříd, oddělení Počet 

pedagogických 

pracovníků 17/18 18/19 17/18 18/19 18/19 18/19 

ZŠ 470 470 464+1* 468+1* 18 18 30 

ŠD 120 120 120 120 4 4 3 

* žákyně plní školní docházku v zahraničí 

 

Celková kapacita 

jídelny 

Počet dětských 

strávníků 

Počet dospělých 

strávníků 

cizí/zaměstnanci 

Celkový počet 

zaměstnanců 

1000 

 
576 127/47 9 

 

 

1.5. Spolupráce školy s rodiči, školská rada 

 

 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Pracuje od školního roku 2005/2006 

Občanské sdružení při škole Ano 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče 
2 třídní schůzky, 2 konzultace, konzultační hodiny 

každý týden 

Školní akce pro rodiče 

Oslava 100. výročí vzniku republiky, Vánoční 

koncert, Den otevřených dveří, Dětský den, 

Rozloučení s žáky 9. ročníku 

Informační brožura o škole Ano  

 

 

 V tomto školním roce pracovala školská rada ve složení: 

 

Pedagogičtí pracovníci Zástupci rodičů Zástupci města 

Mgr. Hana Humlová Ing. Zita Daníčková Mgr. Veronika Breiová 

Mgr. Andrea Komasová Bc. Kateřina Svobodová Bc. Alena Šternerová 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

6  

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském 

rejstříku 

 
Základní škola T. G. Masaryka Rokycany, příspěvková organizace realizovala výchovu  

a vzdělání dětí již patnáctým rokem ve všech ročnících.  Žáci jsou vzděláváni podle Školního 

vzdělávacího programu nazvaného Škola jazykům otevřená. Jak sám název napovídá, i v tomto 

ŠVP je velký důraz kladen na výuku cizích jazyků – v 1. ročníku byla zařazena jedna hodina  

a ve 2. ročníku dvě hodiny základů cizího jazyka (angličtiny). Ve 3. – 9. ročníku mají žáci 3 

hodiny anglického jazyka. Ve 4. a 5. ročníku si žáci své dovednosti prohlubují v konverzaci.  

Disponibilní časová dotace 12 hodin byla na II. stupni využita na jazyk německý nebo ruský.  

 

2.1.   Vzdělávací program školy 

Název vzdělávacího programu  v ročníku 

ŠVP – Škola jazykům otevřená  1. - 9. 

 

 

2.2.    Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 
                    (dle Metodického pokynu MŠMT č. j 19 485/01-22) 

 

Výchova k volbě povolání byla zařazena do hodin pracovních činností. Výuka byla 

zajišťována výchovnou poradkyní. 

 

  2.3.  Plnění Programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty         

Program byl plněn na 1. stupni v rámci hodin prvouky a přírodovědy a na 2. stupni 

v hodinách přírodopisu. Škola se zapojila do projektů Recyklohraní, Světová škola, Den 

země, Ukliďme Česko. 

 

Program environmentálního vzdělávání - Světová škola 

 

 komentář 

 Školní vzdělávací program  

Problematika environmentálního vzdělávání je 

zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP 

Témata environmentální výchovy 

v jednotlivých předmětech 

Samostatný předmět environmentálního 

vzdělávání 
Ne 

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný 

rozvoj“ jsou nezbytným učivem při naplňování 

klíčových kompetencí 

Ano 

Vzdělávání a výchova ve školní družině je také 

zaměřena na environmentální vzdělávání 
Ano 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

7  

 

Organizace environmentálního vzdělávání  

Škola má zpracovaný program 

environmentálního vzdělávání 

Projekt environmentální výchovy – 

třídění odpadu 

Spolupráce školy s rodinou, obcí, podnikovou 

sférou, ostatními subjekty 
Spolupráce s MÚ Rokycany, podniky 

Organizování celoškolních aktivit zaměřených 

na environmentální vzdělávání 
Ekologické dny, projekty – Světová škola 

Spolupráce školy s dalšími základními školami, 

předávání si zkušeností 
V rámci školení, seminářů 

Využívání středisek a center ekologické výchovy Ano 

Kontakty školy s nevládními organizacemi, 

zaměřenými na ekologickou výchovu 
Spolupráce se záchrannou stanicí  

Vybavení školy učebními pomůckami pro 

environmentální vzdělávání 
Jsou postupně doplňovány 

Ekologizace provozu školy (šetření energií, 

třídění odpadů) 

Škola se snaží šetřit energiemi, zdroji, 

nádoby na tříděný odpad ve třídách i na 

chodbách 

 

2.4.  Prevence rizik a školní úrazy 

Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 13 

Počet odeslaných záznamů o úrazech  4 

 

Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 11 

V ostatních vyučovacích předmětech 0 

Výlety a exkurze 0 

Lyžařské kurzy 0 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 2 

Školní družina  0 

Školní jídelna 0 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

8  

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

3.1.    Přehled o zaměstnancích školy 

 

Počet pracovníků *  

(ostatní + pedagog. prac.) 

Počet pedagogických 

pracovníků * 

Počet zaměstnanců školní 

jídelny 

17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 

52/45,054 51/45,5172 36/29,8 34/29,868 8, 409 HČ 

1,488 VHČ 

8,3459 HČ 

1,6078 VHČ 

* lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav 

    

3.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 2018/2019 

 

Součást 

PO 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 3.1. 

SpŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ - 

Bc. 

VŠ - 

PF 

VŠ jiné 

+ DPS * 

VŠ jiné bez 

DPS * 

ZŠ - -  - - - 30 - - 

ŠD, ŠK 3 - - - - 1 - - 

* DPS = doplňkové pedagogické studium 

 

 

3.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 

 

Aprobovanost výuky % 

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 530 87,7% 

- z toho počet neaprob. hodin 65 12,3% 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

9  

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

 

4.1. Zápis žáků do 1. třídy 

 

Počet dětí 

u zápisu 

Počet odkladů ŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

navržen skutečnost 

65 0 6 48 2 

 

4.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky 

 

Počet celkem gymnázia SŠ s maturitou SŠ s výučním listem jiné 

52 14 34 4 0 

 

 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 

4.2. * 
---------------- 

 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 

9. ročníku 
0 

 

- kteří nepokračují v dalším 

vzdělávání 
0 

 

* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 

 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 12 

- přijatých na víceletá gymnázia 8 

 

4.3.  Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2018/2019 

 

Počet kurzů Počet absolventů Časový rozsah 

(počet hodin/týden) 

0 0 0 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

10  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 

výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 
 

5.1. Prospěch žáků (stav k 31.8.) 

 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 

468 + 1* 357 108 + 1* 3 

 

3 

 

0 

 

* 1 žákyně plní školní docházku v zahraničí a zatím nebyla hodnocena 

 

5.2. Chování žáků 

 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 0 1 

- z toho 3. stupeň 0 0 

 

 

5.3. Docházka žáků (celkem za školní rok) 

 

Zameškané hodiny celkem 45 563 

- z toho neomluvené 0 

 

 

 

 
 

     
 

    

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

11  

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství    

 komentář 

Vzdělávání  

Školní metodik prevence Akce PC Plzeň. Porada školních metodiků 

prevence, spolupráce s Policií ČR, s probační 

a mediační službou, s ČČK.) 

Školní vzdělávací program  

Etika a právní výchova Ve vyučovacích předmětech výchova ke 

zdraví, výchova k občanství 

Výchova ke zdravému životnímu stylu Ve vyučovacích předmětech výchova ke 

zdraví, výchova k občanství, přírodopis, 

přírodověda, pracovní činnosti, prvouka, 

vlastivěda, besedy – drogová problematika 

(8. a 9. ročník), Protidrogový vlak (8. a 9. 

roč.), Projekt recyklace odpadů 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 

předmětů 

Prvouka, vlastivěda, přírodověda, výchova 

ke zdraví, výchova k občanství, přírodopis, 

chemie 

Formy a metody působení na žáky, které se 

zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 

chování 

Projektová výuka, přednášky, besedy, 

soutěže, koncerty, výstavy 

Organizace prevence  

Preventivní program 

Školní program proti šikanování 

Škola má zpracovaný preventivní program 

Využití volného času žáků Akce školy, činnost ŠD 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik výskytu sociálně 

patologických jevů 

Školní metodik prevence a ŘŠ průběžně 

sledují podmínky výskytu soc. patologických 

jevů (dotazníky, práce TU) 

Uplatňování forem a metod umožňující 

včasné zachycení ohrožených dětí 

Škola má zpracovaný postup pro včasné 

zachycení ohrožených žáků 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

Poradenská služba výchovného poradce 

Výchovná poradkyně je zároveň i 

metodičkou prevence – v konzultačních 

hodinách popř. podle potřeby – určena 

žákům, rodičům i pedagogům školy 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení 

Kurátor pro mládež, okresní metodička 

prevence PPP, Policie ČR 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami 

Odborné příručky, plakáty, výukové 

programy, DVD 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

12  

 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek 

v areálu školy a odpovídající sankce) 

Ano 

Akce školy pro žáky k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Ano 

 

Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 

Sociálně patologický jev počet 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 0 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 0 

Šikanování 1 

Vandalismus 0 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

 

Vyhodnocení Preventivního programu 

 Témata zaměřená na prevenci zneužívání návykových látek byla učiteli výchovy 

k občanství a výchovy ke zdraví zapracována do ročních plánů těchto předmětů. 

 Na 1. stupni proběhl ve spolupráci s PPP Rokycany projekt „Třída plná pohody“ 

 Žáci 3., 4. a 5. tříd se zúčastnili dopravní výchovy. 

 Dotazníková šetření: „Dotazník o šikanování“ (2. stupeň) – v dotaznících se objevily menší 

problémy ve vztazích mezi žáky, které byly průběžně řešeny třídními učiteli a metodičkou 

prevence 

 Besedy o zdravém životním stylu, o nebezpečí AIDS (8. a 9. třídy) – vyučující biologie 

 Preventivní program „Zdravé zuby“ – 1. stupeň 

 Plavecký výcvik – žáci 1. stupně 

 Problematika drog – besedy s  videoprogramem v rámci výuky výchovy ke zdraví (6. 

třídy), v rámci přírodopisu (8. a 9. třídy) 

 Besedy lektorky ze společnosti SANANIM – „Pobavme se o alkoholu“ – 7.  třídy 

 Využívají se informační tabule na chodbě školy: Bezpečnost internetu a sociálních sítí, 

Zásady komunikace na internetu a sociálních sítích, metodika pro učitele a příručky pro 

rodiče 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

13  

 

 Projekt „Hasík“ ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem – 2. a 6. třídy (zásady 

prevence před požáry, chování v případě požáru, exkurze na stanici HZS) 

 Projekt o zdravé výživě - „Zdravá 5“ (soutěž v přípravě pokrmů, besedy o zdravé stravě 

spojené s přípravou pokrmů)  

 Besedy na úřadu práce k přijímacímu řízení a výběru SŠ – 9. třídy 

 

Cílovou skupinu tvoří všichni žáci školy, pedagogové a rodiče žáků. Větší pozornost je 

věnována rizikovým žákům (z problémových rodin, žáci s problémy záškoláctví, užívání 

drog). Na třídních schůzkách byly rodičům rozdány informační materiály o problematice 

drog a bezpečného užívání internetu a Facebooku. 

  

6.1.   Zájmová činnost organizovaná školou 

 

Na škole byl vyučován nepovinný předmět: sborový zpěv pro 1. a 2. stupeň 

                                                                                                                                                                                                                             

   6.2.  Mimoškolní aktivity: 

 Ukázková hodina taekwonda – 1. ročník 

 Zážitkové dopoledne na dopravním hřišti – 2. a 3. ročník 

 Den vědy a techniky, Plzeň – 2. stupeň 

 Vystoupení pěveckých sborů na Setkání pro rokycanskou věží 

 Hudebně-vzdělávací program – 1. a 2. stupeň 

 Fotografování prvňáčků do Rokycanského deníku 

 Keramika ve škole – 1. stupeň 

 Pobavme se o alkoholu, beseda – 7. ročník 

 Návštěva knihovny – 1. stupeň 

 Dopravní hřiště – 1. stupeň 

 Beseda se zástupci středních škol – 9. ročník 

 BESIP, dopravní výchova – 1. stupeň 

 Divadelní představení O Rusalce, Plzeň – 5. ročník 

 Akademie řemesel – 8. a 9. ročník 

 Muzeum dopravy, Strašice – 4. a 5. ročník 

 Zeměpisná přednáška Maroko – 7. a 8. ročník 

 Návštěva ZUŠ – výstavy – 1. a 2. stupeň 

 Oslava 100. výročí vzniku republiky – 1. a 2. stupeň 

 Svíčkárna Rodas – 1. ročník 

 Přírodovědný pořad E-liška, 5. ročník 

 Divadelní představení, Nové divadlo Plzeň – 2. stupeň 

 Vzdělávací program o třídění odpadů, Ametyst – 1. ročník 

 Vánoční vystoupení pěveckých sborů na Masarykově náměstí 

 Vánoční vystoupení pěveckých sborů v evangelickém kostele 

 Čertí škola – 1. stupeň 

 Den otevřených dveří, SŠ Jeřabinová – 9. ročník 

 Den otevřených dveří, Gymnázium a SOŠ Rokycany – 9. ročník 

 Návštěva Muzea Dr. Bohuslava Horáka – 1. stupeň 

 Beseda o romské kultuře – 8. ročník 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

14  

 

 Besídka pro rodiče – 2. ročník 

 Sportovní den – 1. a 2. stupeň 

 Pohádkový les – 1. stupeň 

 Lekce bruslení – 1. a 2. ročník 

 Divadelní představení, Alfa – 1. stupeň 

 Divadelní představení, Divadlo J. K. Tyla – 2. stupeň 

 Vzdělávací program Hasík ve spolupráci s HZSPK 

 Hudební pořad – 1. a 2. stupeň 

 Návštěva výstavy Zikmund 100, Plzeň – 8. ročník 

 Netradiční vědecké pokusy – 1. stupeň 

 Noc s Andersenem 

 Návštěva Techmánie – 1. a 2 stupeň 

 Návštěva zoologické zahrady, Plzeň – 1. a 2. stupeň 

 Velikonoční dílna – 1. ročník 

 Úklid Stráně – 8. ročník 

 Setkání s partnerskou školou, Bärnau – 6. ročník 

 Exkurze do zoologické zahrady, Norimberk – 4. ročník 

 Návštěva zoologické zahrady, Praha – 7. a 8. ročník 

 Výstava chovatelského kroužku, DDM – 3. ročník 

 Dětský den 

 Zahraniční exkurze do Anglie – 8. a 9. ročník 

 Čtenářská dílna – 3. ročník 

 Protidrogový vlak – 8. a 9. ročník 

 Písmenkování v knihovně – 1. ročník 

 Exkurze do vojenského muzea, 9. ročník 

 Mini roboti – 1. ročník 

 Návštěva hvězdárny – 1. stupeň 

 Mobilní planetárium – 2. stupeň 

 Volba povolání, beseda, Úřad práce – 9. ročník 

 Návštěva záchranné stanice ČSOP – 1. stupeň 

 

6.3.  Akce žákovské rady 

 

 Oslavy 100. výročí vzniku republiky 

 Mikulášská nadílka pro žáky 1. stupně a MŠ 

 Den otevřených dveří 

 Dětský den 

 Sportovní den 

 

6.4.  Akce školní družiny 

 Světový den knihoven – Malování na chodníku 83 žáků 

 100. výročí vzniku ČSR 63 žáků 

 Ukázková hodina – pokusy 35 žáků 

 Ukázková hodina – street dance 54 žáků                       

 Mikulášská nadílka 75 žáků 

 Vánoční posezení 61 žáků 

 Maškarní karneval 64 žáků 

 Kouzelnické představení 72 žáků 

 13. ročník memoriálu J. Šmause – soutěž hasičů 30 žáků 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

15  

 

 MDD – zábavné odpoledne 62 žáků 

 Agility – ukázka výcviku psů 65 žáků 

 MDD – zábavné odpoledne 36 žáků 

 Sportovní odpoledne 45 žáků 

 

Celoroční náplň práce vycházela z obsahu ŠVP pro ŠD. Každé oddělení mělo vypracovaný 

roční plán, přizpůsobený potřebám žáků. Zaměření hlavně na pestrost činností, především 

zájmových.                

Po obědě byla mimo jiné zařazena četba, poslech CD, relaxaci na koberci, paměťové     

a smyslové hry, také méně náročné pohybové hry. Obsaženy byly činnosti, které rozvíjely 

učení a poznání, formou didaktických her, obrázkového materiálu, pomůcek a hraček, 

doplněné o dětské časopisy - Pastelka, Mateřídouška, Šikula, Informatorium. Sportovní  

a pohybovou aktivitou byla upevňována kolektivní spolupráce. Tematicky byly 

prohlubovány znalosti o životním prostředí, lidových tradicích, zvycích, bezpečnosti  

a ochraně zdraví. Každé činnosti předcházela vhodná motivace, po ukončení následovalo 

společné zhodnocení, ať už pochvalou nebo menší sladkostí. Do jednotlivých činností byli 

zapojováni i méně aktivní žáci.  

Při rekreačních a sportovních aktivitách byla využita školní zahrada a hřiště. Při vycházkách 

a pobytu na čerstvém vzduchu také přilehlé okolí školy s lesním porostem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

16  

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Počet vzdělávacích akcí 24 

Celkový počet účastníků 29 

Vzdělávací instituce NIDV, Krajské centrum vzdělávání Plzeň, SYPO, 

Ústav pro studium totalitních režimů, Tvořivá 

škola, Hubatka Consulting, Centrum protidrogové 

prevence a další 

 

          

 

 Ředitel školy – jeho klíčové povinnosti, kompetence a role 

 Manažersko – právní seminář pro ředitele škol 

 Den učitelů dějepis 

 Inspirace pro zkvalitňování výuky matematiky a přírodovědy – TIMSS 

 Inspirace pro zkvalitňování výuky českého jazyka – TIMSS 

 Manažerská akademie pro ředitele a zástupce ZŠ a MŠ 

 Rozvoj manažerských dovedností 

 Český jazyk činnostně ve 4. ročníku 

 Microsoft roadshow pro školy 

 Efektivní využití paměťové techniky 

 Novinky ve školské legislativě 

 Společné vzdělávání 

 Pokusy v přírodovědě 

 Žák se SPUCH v inkluzivním vzdělávání 

 Čtenářská gramotnost 

 Informační technologie ve výuce AJ 

 Hry a aktivity ve výuce na ZŠ 

 Úprava videa k tvorbě multimediálních výstupů 

 Poezie jako cesta ke čtenářství 

 Úprava videa 

 Podpora znalostních kapacit VP 

 Školní web, ICT plán školy 

 Grafické programy 

 Google Classroom 
 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

17  

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Soutěž Název soutěže 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

Umístění 

okresní Atletický čtyřboj hoši st. 5 9. 

okresní Atletický čtyřboj dívky st. 5 7. 

okresní Horská kola hoši ml. 3  5., 14., 15. 

okresní Horská kola hoši st. 1 15. 

okresní Horská kola dívky ml. 1 14. 

okresní Horská kola dívky st. 1 4. 

okresní Házená hoši 10 7. – 8. 

okresní Házená dívky 10 5. – 6. 

okresní Florbal 4. – 5. třída 10 7. 

okresní Florbal hoši 6. – 7. třída 11 1. 

krajská Florbal hoši 6. – 7. třída 11 2. 

okresní Florbal hoši 8. – 9. třída 10 5. – 6. 

okresní Florbal dívky 6. – 7. třída 10 2. 

okresní Florbal dívky 8. – 9. třída 11 5. – 6. 

okresní Košíková hoši 9 7. – 8. 

okresní Košíková dívky 10 4. 

okresní Přespolní běh hoši ml. 2 4., 7. 

okresní Přespolní běh hoši st. 2 7., 14. 

okresní Přespolní běh dívky ml. 2 11., 14. 

okresní Přespolní běh dívky st. 2 3., 14. 

okresní Mc. Donald Cup A kategorie 12 2. 

okresní Mc. Donald Cup B kategorie 13 3. 

okresní Pohár Čs. rozhlasu hoši ml. / st. 10 / 11 4. / 6. 

okresní Pohár Čs. rozhlasu dívky ml./ st. 9 / 10 9. / 6. 

okresní Dopravní soutěž I. kategorie 4 8. 

okresní Dopravní soutěž II. kategorie 4 3. 

okresní Volejbal dívky 10 1. 

krajská Volejbal dívky 10 4. 

okresní Vybíjená - otevřená 13 5. – 6. 

okresní Vybíjená - dívky 14 4. 

okresní Malá kopaná do 9. třídy 11 1. 

krajská Malá kopaná do 9. třídy 12 5. 

okresní Malý záchranář 2019 4 2. 

okresní Vršíčekman 2019 3 2. 

 POHÁR ŘEDITELE DDM   5. místo 

okresní Olympiáda v českém jazyce 2 3., 6. 

okresní Recitace 0. kategorie 2 bez pořadí 

okresní Recitace 1. kategorie 3 bez pořadí 

okresní Recitace 2. kategorie 3 bez pořadí 

okresní Recitace 3. kategorie 2 2., bez pořadí 

okresní Recitace 4. kategorie 1 bez pořadí 

okresní Olympiáda v anglickém jazyce I. A 2 1., 2. 

okresní Olympiáda v anglickém jazyce II. A 2 3., 20. 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

18  

 

krajská Olympiáda v anglické jazyce II. A 1 2. 

okresní Olympiáda v německém jazyce I. A 1 2. 

okresní Olympiáda v německém jazyce II. A 1 3. 

okresní Pythagoriáda 5 6 1., 3., 4., 7., 18., 26.  

okresní Pythagoriáda 6 5 4., 5., 8., 10., 11. 

okresní Pythagoriáda 7 1 11. 

okresní Pythagoriáda 8 3 3., 10., 12. 

okresní Matematická olympiáda Z5 3 1., 3., 14. 

okresní Matematická olympiáda Z6 2 7., 9. 

okresní Matematická olympiáda Z7 2 7., 13. 

okresní Matematická olympiáda Z8 2 4., 9. 

okresní Matematická olympiáda Z9 3 4., 8., 9. 

krajská Matematická olympiáda Z9 1  28. 

okresní Matematický klokan cvrček 3 8., 11., 14. 

okresní Matematický klokan klokánek 3 1., 12., 13. 

okresní Matematický klokan benjamin 3 5., 12., 15. 

okresní Matematický klokan kadet 3 7., 9., 11. 

okresní Zeměpisná olympiáda A 2 11., 19. 

okresní Zeměpisná olympiáda B 2 8., 14. 

okresní Zeměpisná olympiáda C 2 5., 16. 

okresní Geologická olympiáda 1 1. 

okresní Dějepisná olympiáda 3 1., 3., 6. 

krajská Dějepisná olympiáda 1 10. 

okresní Biologická olympiáda D 2 18., 20. 

okresní Chemická olympiáda D 2 5., 6. 

krajská Přehlídka školních pěv. sborů IA 35 stříbrné pásmo 

krajská Přehlídka školních pěv. sborů IB 30 stříbrné pásmo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

19  

 

 
 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2018/2019 
 

20  

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2018/2019 
 

21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

22  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2018/2019 
 

23  

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

24  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

25  

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

26  

 

 

 
  



Výroční zpráva 2018/2019 
 

27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

28  

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2018/2019 nebyla provedena fyzická kontrola.  

Škola se zúčastnila dotazníkového šetření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

29  

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 
Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2018 

 

1.    Údaje o zaměstnancích 

 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2018         

(fyzický stav/ přepočtený stav)     

 Pedagogů Ostatní 

Počet zaměstnanců 36/29,8 16/15,254 

Dosažený průměrný 

měsíční plat 

32 893 16 219 

 

2.    Zpráva o hospodaření (v Kč) 

 

a) Příjmy (kalendářní rok 2018) 

 

 Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 23 348 411 ---- 23 348 411 

dotace na přímé výdaje z rozpočtu 

zřizovatele 

----  ---- ------ 

dotace na provozní výdaje 2 871 013 ---- 2 871 013 

příjmy z pronájmu majetku zřizovatele ---- ---- ------ 

poplatky od rodičů – školné 119 900 ---- 119 900 

příjmy z doplňkové činnosti ----  1 380 736 1 380 736 

ostatní příjmy (úroky) 1 628 ---- 1 628 

dotace EU 436 734,40 ---- 436 704,40 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

30  

 

b) Výdaje (kalendářní rok 2018) 

 

 Hlavní činnost  

- dotace ze 

státních 

prostředků 

Hlavní 

činnost – 

ostatní 

zdroje 

Doplňková 

činnost 

CELKEM 

Investiční --- --- --- --- 

Neinvestiční --- --- --- --- 

z toho: --- --- --- --- 

- přímé náklady --- --- --- --- 

    na platy pracovníků 16 487 492 --- 313 379 16 800 871 

    ostatní osobní náklady 13 000   --- --- 13 000 

    zákonné odvody + FKSP 6 078 449 --- 116 881 6 195 330 

    náklady na DVPP 11 049 --- --- 11 049 

    náklady na učební pomůcky 174 004 --- --- 174 004 

    přímé ONIV(cestovné, 

úraz.p.,OOPP) 

14 057 --- --- 14 057 

    ostatní náklady 295 774 --- 757 416 1 053 190 

 - provozní náklady --- --- --- --- 

    energie 831 874 --- 83 202 915 076 

    opravy a údržba nemovitého 

majetku 

317 075 --- 1 488 318 563 

    nájemné 131 330 --- --- 131 330 

    odpisy majetku 426 998 --- 11 817 428 815 

 

c) Plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2018) 

 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 48,46 45,517 2,943 

Mzdové prostředky na platy 16 487 492 16 487 492 --- 

Mzdové prostředky – OPPP 13 000 13 000 --- 

Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 494 884 494 884 --- 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

31  

 

Převedeno do ONIV --- --- --- 

 

 

 

d) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet pracovníků, objem vynaložených Kč) 

 

Vzdělávání Počet akcí / pedagogických 

pracovníků 

Kč  

Vedoucích pracovníků 4/2 5 330 

V oblasti cizích jazyků --- --- 

V oblasti počítačů 1/1 --- 

K prohloubení odbornosti 4/4 2750 

Odborná literatura pro učitele 11 9 903 

CELKEM 9/7 17 983 

 

 

Vynaložená částka na DVPP v roce 2018 činila 8 080 + 2 969 cestovné. 

 

Průměrná pedagogická praxe v roce 2018 =  25 roků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

32  

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 
         Škola v tomto školním roce nebyla zapojena do těchto projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

33  

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

 
Jedna paní učitelka dokončila studium školního metodika prevence. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

34  

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 

„Výuka přírodních věd nově“ 
 

Cílem tohoto projektu je zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení relevance 

pro trh práce. Do výuky jsou zapojena elektronická měřící zařízení s důrazem na kooperaci 

učitelů a žáků při řešení jednotlivých didaktických problémů. Projekt je koncipován na tři roky, 

během kterých bude škola spolupracovat s různými typy škol. Zároveň bude těmto školám 

předávat své zkušenosti. 

 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Škola se zapojila do výzvy s názvem „Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I. “ financované z Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání. 

Byly vybrány tyto aktivity: 

 II/2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin cizí jazyk 

 II/2.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi – DVPP 

v rozsahu 32 hodin 

 II/2.6 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – DVPP v rozsahu 80 hodin cizí 

jazyky  

 II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ 

 II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

 

Další projekty realizované školou bez finančních dotací 

 

Ovoce do škol 

Dodávané produkty dostávají děti z cílové skupiny zdarma. Předmětem podpory jsou čerstvé 

ovoce a zelenina bez obsahu přidaných cukrů, tuků, soli a sladidel a dále balené ovocné a 

zeleninové šťávy bez obsahu přidaných cukrů, tuků, soli, sladidel a konzervantů. Podíl balených 

ovocných a zeleninových šťáv může činit nejvýše 25 % celkového počtu dodávek produktů do 

každé školy.  

Dodávky ovoce a zeleniny v projektu "Ovoce do škol" jsou dětem dávány nad rámec 

pravidelného školního stravování, tzn., že dodávka ovoce a zeleniny v projektu „Ovoce do škol“ 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

35  

 

nenahrazuje naplňování výživových norem stanovených vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování. 

Happysnack 

Naše škola poskytovala ve školním roce 2018/2019 svým žákům mléčné výrobky podporované 

EU v rámci programu Mléko pro evropské školy. Mléko pro evropské školy je program, kdy se 

Evropské společenství a Česká republika podílejí na podpoře spotřeby mléka a mléčných 

výrobků u dětí z mateřských, základních a středních škol. 

V České republice tento projekt zastřešuje Státní zemědělský a intervenční fond (SZIF), spadající 

pod Ministerstvo zemědělství, ve spolupráci s tzv. schválenými žadateli, resp. dodavateli mléka 

a mléčných výrobků do škol. 

Recyklohraní 

Co je Recyklohraní?  Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České 

republiky, jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit 

jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Sbíráme 

vyřazené drobné elektrospotřebiče do jutového pytle, na vybité baterie jsou připraveny zelené 

krabice, každoročně se účastníme projektu "Věnuj mobil", plníme různé úkoly: Kvíz z oblasti 

třídění a recyklace odpadů  

                     Žáci vyráběli sběrný box pro baterie - výtvarná soutěž  

                     Kvíz z oblasti třídění a recyklace odpadů II 

                     Ideální spotřebič 

                     Křížovka 

                     Eko Abeceda       

 

  M. R. K. E. V. 

Naše škola je dlouhodobě zapojena do programu M. R. K. E. V. 

M. R. K. E. V. (Metodika a realizace komplexní ekologické výchovy) je dlouhodobým 

programem Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina (SSEV Pavučina), který je 

realizován od roku 2001. Jeho záměrem je vytvářet funkční systémy školního a mimoškolního 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO), rozvíjet a podporovat regionální sítě 

pedagogických pracovníků, škol a dalších organizací zabývajících se EVVO, podporovat 

proces vytváření a realizace školních programů EVVO a v posledních letech i podporovat 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

36  

 

pedagogické pracovníky při začleňování environmentální výchovy jako průřezového tématu do 

školních vzdělávacích programů. 

Světová škola 

Škola čtvrtým rokem pokračovala v naplňování cílů získaného titulu Světová škola. 

Trvání certifikátu je prodlouženo až do roku 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019 
 

37  

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Vedení školy úzce spolupracovalo s vedením Občanského sdružení rodičů. Spolupráce byla 

prohlubována i při účasti rodičů na školních akcích. Sdružení podporuje finančně programové 

aktivity školy. 

14.3. Spolupráce se zřizovatelem    

 pravidelné vystupování pěveckého sboru školy na akcích města 

 prezentace školy na Setkání pod rokycanskou věží 

 pravidelná účast na programech environmentální výchovy 

 preventivní program – REVOLUTION TRAIN 

 

14.4. Spolupráce s PPP, SPC 

 Beseda k volbě povolání na úřadu práce – 8. a 9. třídy 

 Besedy se zástupci SŠ – volba střední školy 

 Akademie řemesel 

 Program „Zdravé zuby“  

 Testy SCIO 

 Sociometrie v problémových třídách, besedy o šikaně a kyberšikaně, chování na 

internetu 

 

14.5. Spolupráce s policií a záchranným sborem 

 Beseda o kriminalitě dětí  

 Soutěž Mladý záchranář 

 Projekt Hasík 

 

14.6. Spolupráce s městskou knihovnou 

 Pravidelné besedy se žáky 

 Pasování žáků I. ročníku na čtenáře 

 Písmenkování 

 

14.7. Spolupráce se základní organizací ČSOP Rokycany 

 Návštěvy záchranné stanice v Rokycanech 

 

14.8. Spolupráce s Hvězdárnou v Rokycanech 

 Přednášky pro žáky v rámci zeměpisu, přírodovědy a fyziky 

 

 

 

                                                                                                                  Mgr. Lukáš Rada 

 




